
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11117
 Del: 13/11/2014
 Esecutivo da: 13/11/2014
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Servizio Anagrafe e Stato civile

OGGETTO: 
Acquisto etichette trasparenti e biadesivi per carte d'identità- Affidamento alla Ditta Erredue S.a.S. - 
CIG ZF6118F1EB

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILE

 Premesso che:
•  con deliberazione Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva, sono 
stati approvati il Bilancio di Previsione 2014,  il bilancio pluriennale 2014/2016, il piano triennale degli 
investimenti, il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il  
piano delle alienazioni e delle valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 2014/G/00287 del 19/7/2014 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2014;

Considerato  che  è  necessario  procedere  all’acquisto  di  n..65.000  etichette  trasparenti  per  ricoprire  la 
fotografia sui cartoncini delle carte d’identità e n. 35.000 etichette/supporti biadesivi inamovibili per fissare 
la foto sulle carte d’identità; 

Ricordato che il  Comune di  Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti  di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si  
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del  
5/3/2012;

Ritenuto di  provvedere  a  tali  approvvigionamenti  ai  sensi  della  sopracitata  normativa e delle  previsioni 
dell’art.7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012;

Atteso che nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze le due tipologie di beni risultano così codificate e  
per ognuno risultano abilitati i prodotti delle seguenti aziende:
- Etichette trasparenti - Art.18565:

1) Prod. 39791 -  Ditta Erredue
2) Prod. 29884 – Ditta Etruria P.A.
3) Prod. 29882 – Ditta Maggioli S.p.A.,

 alle quali è stato richiesto offerta  migliorativa tramite Mercato Elettronico con  processo d’acquisto n. 2360; 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11117



- Etichette/supporti biadesivi – Art. 18566:
1) Prod. 39792 – Ditta Erredue
2) Prod. 29885 – Ditta Etruria P.A.
3) Prod. 29883 – Ditta Maggioli S.p.A.

 alle quali è stato richiesto offerta  migliorativa tramite Mercato Elettronico con  processo d’acquisto n. 2376; 

Rilevato,  a  seguito  di  quanto  sopra,  che la  ditta  Erredue  S.a.S.  –  Sede  Legale  Via  Manzoni,  9  -20093 
COLOGNO MONZESE (MI) - (codice beneficiario 35888) è quella che ha risposto entro i termini della 
procedura e con il prezzo più basso sia per le etichette trasparenti che per i supporti biadesivi (come da 
prospetti  prezzo/articolo che costituiscono parte integrante del presente atto);

Ritenuto pertanto, sulla base della tipologia del bene e dei prezzi di riferimento, affidare la fornitura di n.  
65.000  etichette trasparenti e di n. 35.000 supporti biadesivi per carte d’identità alla ditta Erredue S.a.S. – 
Sede Legale Via Manzoni, 9 -20093 COLOGNO MONZESE (MI) -(codice beneficiario 35888) per una 
spesa complessiva di  € 1.134,60= Iva 22% compresa (65.000x0,001= 650,00 ; 35.000x0,008=280,00 ; totale 
€ 930,00 + iva 204,60 = somma complessiva € 1.134,60);

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di  
cui all’art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla  
ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura;

Dato atto che in base alle dichiarazioni acquisite da parte del soggetto fornitore, e conservate agli atti di  
questo ufficio, la ditta assolve agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3,  
comma 7 della legge n. 136/2010, ed è in regola con il rispetto delle norme sulla sicurezza dei luoghi di  
lavoro (D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.) e con gli obblighi contributivi e previdenziali (come da DURC in nostro 
possesso);

Preso atto dell’esclusione del  presente provvedimento dalle indicazioni di  cui all’art.26,  comma 3, della 
Legge  23/12/1999 n..  488 e  ss.mm.ii.,  non  avendo  CONSIP  Spa  convenzioni  attive  per  beni  o  servizi  
comparabili con quelli in oggetto;

Visto il DPR 207/2010;

Visti gli articoli 107-183 del D.lgs 267/00;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento per l’attività contrattuale;

Visto l’ultimo comma dell’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa:

1) Di affidare alla ditta  Erredue S.a.S. – Sede Legale Via Manzoni, 9 -20093 COLOGNO MONZESE 
(MI) -(codice  beneficiario  35888),  la  fornitura  di  n.  65.000  etichette  trasparenti  e  n.  35.000  etichette 
biadesive per carte d’identità;

 2) di impegnare la somma complessiva di € 1.134,60= sul cap. 22975 anno 2014 (cod. SIOPE 1210), ove 
esiste la necessaria disponibilità – CIG ZF6118F1EB.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11117



ALLEGATI INTEGRANTI

- ESTRAPOLAZIONE EXEL PROCESSO D'ACQUISTO SU SIGEME
- ESTRAPOLAZIONE TIPOLOGIA DEL BENE/PREZZI IN EXEL PROCESSO 
D'ACQUISIZIONE N. 2376
- ESTRAPOLAZIONE TIPOLOGIA DEL BENE/PREZZO IN EXEL PROCESSO 
D'ACQUISIZIONE N. 2360

Firenze, lì 13/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Iacopo Giannesi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22875 0 14/006158 00 1134,6

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11117


	D E T E R M I N A

